[image: image1.jpg]@&

EEE
(8
Y;\&J‘A\’Vfﬁ\ st 7

>

	DEPÓSITO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – CLASSES i E II

	Município de Anta Gorda/RS

Departamento de Meio Ambiente
DEMA

REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
................................................................., de CPF/CNPJ nº ................................. requer análise

             (Nome / Razão Social)
das informações anexas para solicitação de .................................................................................

                                                                                  (Tipo de Documento Licenciatório)

para a atividade de.........................................................................................................................

                                                                     (Descrição da Atividade )
Nestes termos

Pede deferimento

Anta Gorda, ______ de _____________de _____ .

[image: image1.jpg]

                                                          Assinatura do Responsável Legal/Procurador Legal

                                                                         Nome Legível

                                                                        Endereço completo

                                                                        Telefone p/contato

                                                                         Cargo

                                                                          CIC/CPF

Ao

Departamento de Meio Ambiente

Prefeitura de Anta Gorda
1. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

	NOME / RAZÃO SOCIAL *:

	End.: rua/av *:
	n° *:

	Bairro *:
	CEP *:
	Município *:

	Telefone *: (      )
	FAX *: (      )
	e-mail:

	CNPJ (CGC/MF n.º) *:
	CGC/TE n.° *:

	CPF/CIC n.° *:

	End. P/ correspondência: rua / av *:
	n° *:

	Bairro *:
	CEP *:
	Município *:

	Contato - Nome *:
	Cargo *:

	Telefone p/ contato*: (      )
	FAX: (      )
	e-mail:

	Em caso de alteração da razão social de documento solicitado anteriormente (licença, declaração,

	etc.), informar a antiga razão social. Razão social anterior:

2. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE/ EMPREENDIMENTO

	Atividade *:
	Nome Fantasia:

	Endereço, caso se trate de atividade localizada em zona urbana

	End: rua/av. *:
	n° *:

	Bairro *:
	CEP *:
	Município *:

	Endereço, caso se trate de empreendimento  localizado em zona rural

	Localidade: (Linha, Picada, etc.):

	Distrito
	Município:

	Telefone p/ contato: (      )                            FAX: (      )                             e-mail:

	Coordenadas geográficas * (Lat/Long)  no formato graus, minutos e segundos

	Lat. (Ф)
	-

	.

	Long (λ)
	-

	.

	Responsável  pela leitura no GPS

	Nome: _____________________________________________________________
	Telefone: (___)________________

	Profissão: __________________________________
	Nº Registro no Conselho Profissional: ______________________

*  Lat: Latitude; Long: Longitude

3. MOTIVO DO ENCAMINHAMENTO AO DEMA
 SITUAÇÃO *:
	Tipo de documento a ser solicitado:

 FORMCHECKBOX
 Licença de Operação (LO)

4. INFORMAÇÕES SOBRE A ATIVIDADE

4.1. DESCREVER O TIPO DE ATIVIDADE PROPOSTA (Depósito ou Comércio) para o terreno em questão, informando a Classe (conforme Portaria DNC n.º 27/96, Art. 4º).

4.2. INFORMAR ÁREAS A SEREM UTILIZADAS, em m², especificamente quanto à Área do Terreno, Área Total Construída (identificando os diferentes usos) e Área Útil com Finalidade de Depósito de Botijões de GLP, incluindo estacionamento de veículos carregados.

5. CARACTERIZAÇÃO DA ÁREA PROPOSTA
5.1. Planta de Situação contendo orientação magnética, demarcação da área do terreno, identificação do empreendimento dentro do terreno, sistema viário com denominação oficial e atividades existentes em um raio de 500 metros do empreendimento;

5.2. Relatório Fotográfico caracterizando o empreendimento;

6. PRODUTOS QUÍMICOS ARMAZENADOS – identificar quantidades a serem armazenadas no local, informando tamanho das embalagens e quantidades máximas a serem estocadas, seguindo o modelo do quadro abaixo:
	Tamanho da Embalagem
	Quant. Máx. Estocada

7. DISTÂNCIAS DED SEGURANÇA (abnt 15514 – íTEM 4.22
Passeio público: ________ metros

Equipamentos e máquinas que produzem calor: ________ metros

Bombas de combustíveis: ________ metros

Local de reunião de público: ________ metros
8. ANEXOS:

Cópia do cartão do CNPJ.
CPF E RG DO RESPONSÁVEL LEGAL
Cópia do Alvará de Prevenção e Proteção Contra Incêndios em vigor, fornecido pelo Corpo de Bombeiros da Brigada Militar.

Cópia da Declaração de Credenciamento de Posto Revendedor de GLP – ANP.
MATRÍCULA ATUALIZADA DO IMÓVEL

CONTRATO DE ARRENDAMENTO OU COMODATO (SE FOR O CASO)
OBSERVAÇÕES

-
A omissão de documentos e informações técnicas resultará em indeferimento da licença ambiental por inconsistência técnica e demais medidas legais cabíveis;

-
Solicita-se respeitar a ordem e numeração em que os documentos descritos acima estão mencionados

Encaminhar apenas uma via para análise; e

· Não é necessário encadernar os documentos.

3/1
VERSÃO JULHO 2005
PAGE
Página 2 de 3
Versão 2 - Maio/2019